
UCHWAŁA NR XLI/280/2021 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 29 listopada 2021 roku 
 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych powiatu 
 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.), zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu powiatu (Dz. U. z 2021r. poz. 1975) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1.1. Wysokość miesięcznej diety radnego Rady Powiatu w Myśliborzu, w zależności 

od pełnionej funkcji, stanowi procentowy udział w maksymalnej wysokości diety 

przysługującej radnemu powiatowemu w ciągu miesiąca w powiatach od 60 tys. do 120 tys. 

mieszkańców, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U.  

z 2021r. poz. 1975) i wynosi: 

1) Przewodniczącemu Rady w wysokości 95%, 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady w wysokości 65%, 

3) Przewodniczącemu Komisji w wysokości 65%, 

4) Wiceprzewodniczącemu Komisji w wysokości 60%, 

5) pozostałym Radnym w wysokości 55%. 

6) radnym będącym Członkami Zarządu, którzy pełnią tę funkcję nieodpłatnie                       

w wysokości 90%.  

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji przysługuje mu jedna dieta  

w najwyższej wysokości dla pełnionej funkcji. 

 §  2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji Rady Powiatu, Komisji Stałych 

Rady Powiatu, w posiedzeniu Zarządu Powiatu, wysokość należnej diety będzie 

pomniejszona o 10%. 

 § 3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 

radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany 

miesiąc ustala się proporcjonalnie do ilości dni w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr I/15/2010 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 9 grudnia 

2010 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnych powiatu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Robert Dudek 



UZADASNIENIE 

Zasady ustalania wysokości diet radnych powiatu określają przepisy Ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.),  

gdzie zgodnie z art. 21 ust 4 i art. 5 radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych. Rada Powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 

pełnione przez radnego.  

Ustawą z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (D. U.  

z 2021r. poz. 1834) dokonano zmian w ustawie z dnia  5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) i wskazano iż wysokość diet przysługujących 

radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 

państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U.  

z 2020r. poz. 1658). 

Przedmiotowa uchwała dostosowuje do wprowadzonych zmian kwestie wysokości 

miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji oraz reguluje zasady ich 

ustalenia. Wobec powyższego zasadne jest jej podjęcie. 

 

 

 


